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Viite: Pyydetty kaavallinen lausunto (LP-678-2022-00146) 

Kaavallinen lausunto 
Osoitteessa Sovionkatu 1 (678-6-621-1) haetaan poikkeamista julkisen rakennuksen merkittävää 
laajentamista varten. 

Raahen seurakunta on keskittämässä toimintaansa kirkkoherranviraston ja kerhotoiminnan sekä 
juhlatilaisuuksien ja muiden kokoontumisten osalta osoitteeseen Sovionkatu 1. Kyseisessä kortte-
lissa sijaitsee nk. entinen oikeustalo, jonka alkuperäinen käyttötarkoitus on päättynyt. Jotta seura-
kunnan toiminta voidaan kaikessa laajuudessaan sijoittaa aiotusti kyseiselle tontille, edellyttää se 
laajamittaista lisärakentamista.  

 

Kaavalliset perustiedot 
Maakuntakaava 
Kohteen aluetta koskee maakuntakaavassa (maakuntahallitus 5.11.2018, lain-
voima 17.1.2022) kohdemerkintä C-2, joka on alueellinen keskustatoimintojen 
alue. Merkinnällä osoitetaan maakunnan alueellisten keskusten ydinalue, johon 
sijoittuu esimerkiksi keskustahakuisia palveluja. Kohdemerkinnällä osoitetun 
keskustatoimintojen alueen sijainti ja laajuus on määriteltävä yksityiskohtaisem-
massa kaavoituksessa siten, että alue muodostaa toiminnallisesti yhtenäisen 
keskustahakuisiin toimintoihin painottuvan kokonaisuuden. Muiden muassa 
Raahen keskustatoimintojen aluetta tulee kehittää maakunnan alueellisena kau-
pan pääkeskuksena. Keskustatoimintojen alueiden kehittämisessä on kiinnitet-
tävä huomiota alueen kaupallisen palvelutarjonnan vahvistamiseen, palveluiden 
saavutettavuuteen ja keskustatoimintojen alueen hallittuun laajentamiseen. 

Kohteen aluetta koskee lisäksi aluemerkintä matkailun vetovoima-alue / mat-
kailun ja virkistyksen kehittämisen kohdealue (mv-6, Meri-Raahe), joka on ym-
päristöarvojen, matkailun ja virkistyksen kannalta valtakunnallisesti ja kansain-
välisesti merkittäviä aluekokonaisuus. Meri-Raahen alueen kehittäminen perus-
tuu saariston luonnonympäristön ja vanhan puukaupungin kulttuuriympäristön 
arvoihin sekä vetovoimaiseen kaupunkikulttuuriin. 

Yleiskaava 
Alueella on voimassa Raahe 2030, Keskeisten taajama-alueiden osayleiskaava 
(KV 11.4.2007 § 20), jossa kohde sijoittuu keskustatoimintojen alueelle, pääkes-
kus (C). Alue varataan yleiskaavassa Raahen kaupunkiseutua ja sen vaikutusalu-
etta palveleville keskustatoiminnoille, kuten muun muassa julkisille palveluille. 
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Lisäksi asemakaavoituksella tulee luoda viihtyisiä kaupunkitiloja, kehittää ny-
kyistä kaupunkikuvaa ja parantaa ympäristön laatua. Aluetta koskee lisäksi yleis-
kaavassa osoitettu tiivistämis- ja eheyttämistarve. Tiivistämisen ja eheyttämisen 
tapa ratkaistaan paikkakohtaisesti kunkin alueen luontaisista lähtökohdista. 
Kohde on yleiskaavaan merkityn kokoojakadun varrella. 

Alueella rakentamista ohjaava asemakaava ei kohteen osalta ole ristiriidassa 
yleiskaavan kanssa. 

Asemakaava 
Kohde on asemakaavan Oikeustalon tontin asemakaavan muutos (Akm 150) 
alueella. Ympäristökeskus on vahvistanut kaavan 29.4.1998 (KV hyv. 18.3.1998). 

Sovionkatu 1 on osoitettu asemakaavassa merkinnällä Y yleisten rakennusten 
korttelialueena. Tontille sallittu enin rakennusoikeus on 1750 k-m2. Kaava edel-
lyttää, että tontille tulee osoittaa autopaikkoja yksi rakennuksen 70 kerros-
alaneliömetriä kohti. Suurin sallittu päärakennusten kerroskorkeus on III Ranta-
kadun varren rakennusalalla, I Laivurinkadun varren rakennusalalla ja II niihin 
liittyvällä rakennusalalla. Rantakadun varren rakennusalalla rakennuksen harja 
on rakennettava kadun suuntaisesti. Tontille on osoitettu maanpinnan likimää-
räiset korkeusasemat piha-alueelle +2.90 ja pysäköintialueelle +2.20. 

Voimassa olevassa asemakaavassa on annettu erityisiä määräyksiä. Rakenta-
mattoman I-kerroksisen rakennuksen rakennusalan kadunpuoleiseen reunaan 
tulee istuttaa puurivi, ja rakennusalan kadunpuoleinen reuna rajata aidalla tai 
muurilla, jossa on aukotusta, säleikköjä ja tarvittaessa kevyt katos tai pergola. 
Rakentamaton III-kerroksisen rakennuksen rakennusala tulee pinnoittaa sisään-
tulo pihaan rinnastettavalla tavalla tai aidata ja hoitaa viheralueena. 

 
Poikkeamiseen liittyvä ennakkoneuvonta 
Asiassa on pidetty ennakkoneuvontapalaveri 15.3.2022. Palaverissa olivat läsnä 
hakijan edustajat (Raahen seurakunta ja kohdetta suunnitteleva konsultti), ra-
kennusvalvonta ja kaavoitus. Palaverissa kaupunki edellytti poikkeamisluvan 
hakemista, koska rakentaminen poikkeaa merkittävästi voimassa olevasta ase-
makaavasta. Hakija täydentää hakemuksen perusteluita erityisesti pysäköinnin 
järjestämistarpeiden kuvauksen sekä pysäköinnin toteutumisen osalta. 

Seurakunta on täydentänyt hakemustaan pysäköintitarpeen arvioimiseksi käyt-
tötilatarkasteluilla (liitteet 7 ja 8)  

Poikkeamislupahakemus 
Poikkeamista haetaan rakennusalueen rajasta sekä pysäköintimitoituksesta.  

Naapurien kuuleminen 
Naapureiden osalta huomautuksia ei hankkeeseen ollut jätetty 2.5.2022 men-
nessä. Kuuleminen päättyi 3.5.2022.  

 

 

2



 Kaavallinen lausunto haettuun poikkeamiseen,  15.3.2022 

3 (5) 

Kaavallinen lausunto haettuun poikkeamiseen 
Tontin rakennusoikeus on yhteensä 1750 km2, joka ei tule ylittymään laajennuk-
sen myötä. Tontilla on tällä hetkellä toteutunut 1309 km2 ja laajennusosan 
pinta-ala on 369 km2.  

Lisärakentaminen ylittää rakennusalueen rajan tontin itä- ja pohjoissivulla yh-
teensä noin 239 m2 osalta, itäsivun julkisivun jäädessä noin seitsemän metrin 
päähän tontin reunasta.  

Pohjoisosassa lisärakentaminen rajautuu Sovionkadusta 1,5-2,5 metrin päähän. 
Katutila rajataan tontin sisäisistä kulkureiteistä luonnonkivimuurilla. Lisäraken-
taminen muodostaa yhdessä olemassa olevan rakennuksen ja uudisosan kanssa 
Sovionkadun varteen sisäpihamaisen näkymän, joka nousee katutason yläpuo-
lelle. Poikkeaminen rakennusalueesta ei mukaan vaikeuta piha-alueen käyttöä 
eikä se aiheuta haittaa katuliikenteen järjestämiselle. 

Laajennusosan julkisivu on pintamateriaaleiltaan sekä massoittelultaan vaihte-
leva ja kuvastaa selkeästi tulevan rakennuksen luonnetta sakraalirakennuksena. 
Laajennusosa erottuu selkeästi jo rakentuneesta oikeustalon rakennuksesta ra-
jaten tontille sisäpihan, joka rikastaa kaupunkikuvaa. Julkisivumateriaalit ovat 
kuparipelti, lasi sekä puurimaverhous.  

Pysäköinti 
Korttelin pysäköintimitoitus on 1 ap/70m2. Laajennuksen jälkeen tulisi kortte-
lissa osoittaa pysäköintipaikka 23 autolle. Tontille ei kuitenkaan ole mahdollista 
sijoittaa enempää kuin 17 autopaikkaa.  

Laajennusosan yhteensä 369 km2 :sta noin 213 km2 on sakraalitilaa, käyttö pai-
nottuu ilta- ja viikonloppu käyttöön erilaisissa juhlatilaisuuksissa ja kokoontumi-
sissa.  

Rakentuvasta pinta-alasta voidaan arvioida pysäköintitarvetta kasvattavaksi, 
pääkäyttötilaksi yhteensä 1218 km2 (toimistotilat, kokoontumistilat, wc-tilat 
sekä keittiöt), jonka pysäköintitarve olisi 17,4 autopaikkaa tontilla. Pysäköinti-
tarvetta eivät sen sijaan lisää varastot, pukuhuoneet, käytävät, tuulikaapit ei-
vätkä väestönsuoja- ja muut tekniset tilat (liite 7).  

Hakija on selventänyt pysäköintitarvettaan liitteessä 8 ”Käyttötilatarkastelu”. 
Tarkastelusta käy ilmi tulevan toiminnan luonne ja tilojen käyttöaste. Arkipäivi-
sin tontille osoitettavat 17 autopaikkaa riittävät työntekijöiden sekä asiakkaiden 
pysäköintitarpeeseen.  

Sakraalitilan käytössä on iltaisin ja viikonloppuisin tontilla olevat 17 autopaik-
kaa, jotka hakija arvioi riittävän noin 50 hengen tilaisuuksiin. Tätä suurempien 
tilaisuuksien pysäköinnin järjestämisestä seurakunta neuvottelee Raahen kau-
pungin kanssa.  

Kaavoituksen näkemys rakennusluvasta/poikkeamisesta 
Haetut poikkeamiset rakennusalueen rajan ja pysäköintimitoituksen suhteen 
eivät aiheuta haittaa kaavoitukselle tai kaavan toteuttamiselle, eivätkä alueiden 
käytön muulle järjestämiselle; vaikeuta luonnonsuojelun tavoitteiden saavutta-
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mista; eivätkä vaikeuta rakennetun ympäristön suojelemista koskevien tavoit-
teiden saavuttamista. Rakentaminen ei myöskään johda vaikutuksiltaan merkit-
tävään rakentamiseen eikä muutoin aiheuta kaupunkiympäristössä merkittäviä 
ympäristö- tai muita vaikutuksia. 

Katson että edellytykset poikkeamiselle maankäyttö- ja rakennuslain 171 §:n 
estämättä alla esitetyin ehdoin ovat olemassa. 

Täytettävät ehdot 

Ennen rakennusluvan myöntämistä tulee hakijan ja Raahen kaupungin välillä 
sopia ilta- ja viikonlopputilaisuuksien pysäköinnin järjestämisestä vuoro-
pysäköintinä lähialueella. 

Perustelut 
Laajennusosat sijoittuvat rakennusalueen rajan ulkopuolelle täydentäen kortte-
liin sisäpihamaisen ja kaupunkikuvallisesti katutilaa rikastavan elementin. Laa-
jennuksen jälkeen julkisivu jää noin seitsemän metrin päähän tontin itäsivusta ja 
tontin pohjoissivulla tontin sisäiset kulkureitit on rajattu julkisesta katutilasta 
korotuksella sekä luonnonkivimuurilla. Julkisivumateriaalit ovat laadukkaat ja 
parantavat kaupunkiarkkitehtuuria kaupungin kirjaston, veistospuiston sekä 
Raatihuoneen läheisyydessä. Laajennusosa rajaa Sovionkadun katutilaa veistos-
puistoa vastapäätä, mikä parantaa katunäkymän mittakaavaa. Rakennushank-
keen vaikutukset kaupunkitilaan ovat positiiviset. 

Viereisessä korttelissa 21, on voimassa Rautatalon tontin asemakaavamuutos 
(Akm 234), jossa pysäköintimitoitus perustuu tilojen käyttötarkoituksen mukai-
selle pysäköintimitoitukselle ja on rajattu koskemaan asuinkerrosneliömetrejä. 
Tontin omistajien yhdenvertaisen kohtelun ja suunnitellun toiminnan luonteen 
vuoksi on perusteltua arvioida oikeustalon kortteliin muodostuvaa pysäköinti-
tarvetta niin ikään tilojen käyttötarkoituksen mukaan (Liite 7 ja 8). Lisäksi hakija 
on neuvottelemassa Raahen kaupungin kanssa ilta- ja viikonlopputilaisuuksien 
vuoropysäköinnistä. Pysäköintimitoituksesta poikkeaminen on perusteltua ja 
hyväksyttävissä lausunnossa esitetyin ehdoin. 

 

 

RAAHEN KAUPUNKI, 
Kaavoitus 

Kaavoituspäällikkö  
Anu Syrjäpalo 

Liitteet 
Liite 1: Ilmakuva 
Liite 2: Ote yleiskaavasta  

(Raahe 2030, Keskeisten taajama-alueiden osayleiskaava) 
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Liite 3: Ote asemakaavasta (Akm 150) 
Liite 4: Ote ajantasa-asemakaavasta 
Liite 5: Asemapiirustus 
Liite 6: Julkisivut 
Liite 7: Raahen seurakuntakeskus, käyttöalat 28.3.2022 
Liite 8: Käyttötilatarkastelu 
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